SEMTDES. SECRETARIA

MUNICIPAL DE TRABALHO

E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Belterra
Prefeitura Municipal

PORTARIA no 021, de 02 de abril de 2025.

Designa a servidora Alice Terezinha

Vasconcelos Menezes para acompanhar e
fiscalizar a execuçáo do CONTRATO
ADMINISTRATIVO NO 01912025

INEXIGIBILIDADE N" 0í6/2025, de acordo

com a Lei 14.í33, de 10 de abril de 2021.

llustríssima Senhora HERICA SAI{TOS BECHARA, Secretária Municipal de
Trabalho e Desenvolvimento Social, no uso de suas atribuiçÕes que lhe são conferidas e de

acordo com o disposto no art.1 17 Lei 14.13312021.
RESOLVE:

Art. 1. Designar a servidora Alice Terezinha Vasconcelos Menezes, matrícula n"1629, como

Íiscal do contrato de n' 019/2025, referente a lnexigibilidade n'o1612[25, com vigência 02 de

abril de 2025 a 02 de fevereiro de 2026, de acordo com a Lei no 14.13312021 , que se refere a

ContrataÉo de empresa especializada em consultoria e assessoria nos proietos oriundos nas

captaçôe! de recursos de editais privados e govemamentais para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social-SEMTDES.
Art.2'-Determinâr que a servidora ora designada deverá:
l- Zelat Wb fiel cumprimento do contrato, anolando em registro pÍóprio todas as ocorrências à

sua execuÉo, determinando o que for necessário à regularizaçâo das faltas ou dos defeitos

observados, e submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisóes e as providências que

ultrapassarem a sua competência nos termos da lei;

ll-Avaliar, crnünuemente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela

GoNTRATADA, em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de

validade, eventualmente, propor a autoridade superior à aplicaçáo das penalidades legalmente

estabelecidas;
lll-atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas Íiscais relativas aos serviços

prestadOs e/ou matêriais fomecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

AÉ. 3'-Dê-se ciência aos servidores designados e publiqusse.

Art.4'-Esta portaria entra em vigor na data dê sua publicação.

Art.5'- Revogarn-se as disposi@s em contrário.

Gabinete da Secretária Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social, em 02 de abril de 2025.

AssiíÉdo de íoíma dlgital poí HERICÂ SANTOS

EECHÂRA:7s915953Ia
DN: c=AR, o=lcP-8râ5il, ou=Se.rêtanâ dá Ra<eità

Fedeíaldo 8ràril- Rf8, ou=tif8 e.CPF 43, ou=(Elrl
ERANCO),ou=3I0l«)48000182, orFvidêo(oníeíencin
.n=HEÂlCÂ sÂNTOS 8€CHARÀ75935951214

HERICA SANTOS BECHARA
Secretária Municipal de Trabalho e Desenvolvimento Social'- SEMTDES

Decreto n' 0ú4120?5

Publicado no Portal da Transparência do Município de Belterra e disponibilizado
para publicaçáo no Diário OÍicial dos Municipios do Estado do Pará-FAMEP.

Endereço: Vila AmeÍicánâ, N-S/n, BaiÍro: Centro, Cep:68143-OO0 E'mâil: semtdes@belterra.pa.tov.br

S.c,b;&
OL o q LoLS

SEMTDES - SECRETARIA

MUNICIPAL DE TRABALHO

E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Belterra

CONTRATO ADMINISTRATIVO NO 01 9/2025
INEXIGIBILIDADE NO Oí6/2025
PORTARIA N" 021/2025.

OBJETO: Contrataçáo de empresa especializâdã em consultoria e assessoria nos
projetos oriundos nas captações de recursos de editais privados e govemamentais para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e Desenvolvimento
Social-SEMTDES.

TERMo DE ACEITE DE FIScALIzAÇÃo Do coNTRATo

Declaro que serei responsável pela a fiscalização do contrato originado por este
processo e esta portaria, acompanhando sua execuçáo e adotando os procedimentos
que se fizeram necessário para exigir seu Íiel cumprimento, de acordo com as cláusulas
do instrumento e disposiçóes legais que regulam a materia.

UNIDADE:SEMTDES
SERVIDOR RESPONSÁVEL: Alice Terezinha Vasconcelos Menezes
f UHçÃO: Assistente Social/Coordenadora-SEMTDES
MATRICULA: t629

Beltena-PA, 02 de abril de 2025

Alice T nha Vasconcelos Men
MatrÍcula n'í 629

Endereço: Vila AmeÍicana, N-s/n, Bairro: Centro, Cep:681i13400 E-mail: semtdes@belter.a.pa.gov.br

Prefeitura Municipal

		2025-04-03T16:12:31-0300
	HERICA SANTOS BECHARA:75935953234